

1-1-1979

FN kommer till stan

Anonymous

Follow this and additional works at: http://commons.wmu.se/wmu_news

Recommended Citation

Anonymous, "FN kommer till stan" (1979). *WMU in the News*. 112.
http://commons.wmu.se/wmu_news/112

This News Article is brought to you courtesy of Maritime Commons. Open Access items may be downloaded for non-commercial, fair use academic purposes. No items may be hosted on another server or web site without express written permission from the World Maritime University. For more information, please contact library@wmu.se.

Här får de sju haven sitt eget universitet

FN kommer till stan

Av GÖRAN JÖNSSON

MALMÖ: FN-flaggan vajade i går utanför rådhuset i Malmö. Det var en stor dag för kommunen – och för FN-organet IMO (International Maritime Organization).

Malmö blev en stad av internationell betydelse. Och IMO fick, åtminstone på papperet, sitt universitet.

Inne i en den vackra Bernadotte-salen i rådhuset satt IMO:s generalsekreterare C P Srivastava och kommunstyrelsens ordförande Nils Yngvesson och signerade de kontrakt som bekräftar att "World Maritime University", det internationella sjöfartsuniversitetet, ska stationeras i Malmö och att kommunen ställer erforderliga faciliteter till förfogande.

Efter kontraktsskrivningen med följande anföranden av Srivastava och Yngvesson, svor professor Sölve Arvedson den FN-ed som gjorde honom till universitetets förste rektor.



● Generalsekreterare C P Srivastava i IMO har just undertecknat kontraktet om FN-universitetet i Malmö och överlämnar pennan till kommunstyrelsens ordförande Nils Yngvesson.
Bilder: ERLAND ANDERSSON

Cont'd. on otherside

WORLD MARITIME UNIVERSITY
LIBRARY



011011

No. 11

FÖRBEREDER

Tillsammans med fyra andra malmöbor, som också svor FN-edan på torsdagen, utgör Arvedson universitetets första personal. Deras första uppgift blir att förbereda universitetets start den 1 juli nästa år. De fyra medarbetarna är sjökaptenen och universitetsläraren Jan Horck (kursadministratör) samt Jöron Restad (sekreterare), Ebbe Johansson och Ragnar Olsson (båda institutionstekniker).

"GENEROSITET"

Generalsekreterare Srivastava uttryckte i sitt anförande sin stora tillfredsställelse över projektet, som han betecknade som ett underbart exempel på effektivt, konkret och gagnarrikt samarbete mellan utvecklade länder och utvecklingsländer. Särskilt tackade han den svenska regeringen och Malmö kommun för visad generositet.

Srivastava sade sig vara förvissad om att "The World Maritime University" skulle ge värdefulla bidrag till IMO:s arbete för ökad sjösäkerhet

och bättre miljövård till havs.

— Jag har under årens lopp besökt många av IMO:s 122 medlemsstater, och fast alla är angelägna om att öka standarden är många handikappade på grund av bristen på utbildad personal. WHU ska hjälpa till att lösa dessa problem.

HUSESYN

Före ceremonin i rådhuset gjorde IMO-representanterna tillsammans med företrädare för den förra regeringen (bl a statssekreterare Nils-Erik Bramsvik och kanslirådet Gösta Lind af Hageby i kommunikationsdepartementet) samt Malmö kommun husesyn i de lokaler som ska disponeras av universitetet och dess elever.

Efter ett besök på Henrik Smithsgården vid Disponent-

gatan 6, där eleverna ska bo, besiktigades lokalerna i Citadelsskolan (f d Sjöbefälsskolan) och Kockums Fritid som ska utgöra elevernas motions- och fritidslokaler.

IMO-representanterna uttryckte sin belåtenhet med lokalerna och den snabba planeringen. Generalsekreterare Srivastava betonade att man vunnit flera år på att Malmö kunnat ställa färdiga och funktionsdugliga lokaler till förfogande.

— I dag har Malmö verkligen blivit ett namn på världskartan, konstaterade politiske sekreteraren Staffan Vallin, när kontrakten undertecknats. Vallin är en av dem som inom Stiftelsen för naturresurshushållning hjälpt till att ro universitetet i hamn — i Malmö!



● Under husesynen gick deltagarna upp på sjöbefälsskolans (blivande universitetsbyggnadens) tak och beskådade sig med omgivningen. I mitten generalsekreterare C P Srivastava som pekar mot Kockums Fritid, de blivande elevernas motions- och fritidscentrum. Längst till höger FN-skolans förste rektor Sölve Arvedson.